termos do artigo 83, inciso I, da Lei n º 11.101/2005 (á saber: em 2020 o teto era de

R$ R$155.850). Da mesma forma os créditos alimentares oriundos dos honorários

sucumbênciais também não atingem esse patamar. Assim demonstrados;

Tainan Freitas de Santana: total de crédito apurado R$148.787,93 (cento e quarenta

e oito mil setecentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos), sendo R$ 132.956,28

referente a crédito líquido e R$15.831,65 a título de depósito de FGTS. Verbas de natureza

trabalhista/alimentar, atualizado até 24/03/2020, devidas diretamente ao Requerente. Créditos

que desde logo é requerido seja habilitado em classe especial de preferência.

Adriana de Souza Ferreira (advogada): crédito de honorários advocatícios

sucumbênciais apurado em R$7.439,40 (sete mil quatrocentos e trinta e nove reais e quarenta

centavos), atualizado até 24/03/2020. Desde já requer seja habilitado junto a Recuperação

Judicial ocupando ordem preferência decorrente da natureza alimentar da verba.

Expresso na certidão de crédito trabalhista:

“ ...CERTIFICA AINDA R$168.791,71 atualizado até 24/03/2020, cuja decisão

[...]

1.565/1.566, determinou o desentranhamento dos pedidos de
habilitações e impugnações e a intimação da parte recuperanda para manifestar sobre tais pedidos (autuados
em apartado). Deferiu o pedido do administrador judicial e retificou o valor dos honorários mensais para R$
19.260,00 (dezenove mil duzentos e sessenta reais). Ainda, fora determinada a expedição de edital, haja
vista a apresentação do plano de recuperação às fls. 1.301/1.498, além de determinar a intimação do credor
Francisco Floripe Ginani para restituir os valores dos cheques mencionados pela recuperanda.

[...]

Comunicada a realização de acordo com o administrador judicial para adequação de seus
honorários, os quais ficou ajustado no valor de R$ 648.080,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais e
oitenta reais), a ser pago em 40 (quarenta) parcelas mensais e iguais de R$ 16.202,00 (dezesseis mil
duzentos e dois reais) (fls. 1.577/1.579).

Manifestação do administrador judicial às fls. 1.618/1.630, informando a publicação do edital
contendo a 2ª relação dos credores e a comunicação sobre a apresentação do plano de recuperação judicial.

Hiram Pacheco Júnior e Carolina Soares Pacheco Parrillo apresentaram ação cautelar

[...]

celebraram com o requerido Jorge Honas Zabrockis contrato de compra e venda de quotas sociais e outras
avenças, relativamente às sociedades Peixe Brasil, Indústria, Comércio e Exportação de Pescados Ltda e HC
Empreendimentos Ltda, pelo preço líquido de R$ 3.320.000,00 (três milhões trezentos e vinte mil reais) e após,
tiveram notícia que o réu, sócio majoritário da JJZ Participações S/A e JJZ Alimentos, incluiu em seu grupo
econômico as duas empresas cujas cotas foram adquiridas por eles e ardilosamente, requereu a recuperação
judicial. Alfim, informou o ajuizamento de ação para rescisão contratual, pugnando fosse oficiada a JUCEG para

[...]

Continental Securitizadora S/A apresentou manifestação, informando, em resumo que "O credor
JL. Selbach Leonetti e Cia Ltda, denunciou nos autos que o controlador das Recuperandas. Sr. Jonas
Zabrocks, retirou do caixa das empresas a vultosa quantia de R$ 26.000.000.00 (vinte e seis milhões de reais),
sem demonstrar a destinação do valor. Ainda, o credor JL. Selbach Leonetti e Cia Ltda apresentou
representação criminal em desfavor do gestor da recuperanda perante a 4° Delegacia Distrital da Policia Civil
de Goiânia/GO, tendo o delegado determinado a instauração de inquérito, para apurar a pratica de crime e;

[...]

Pátria Credit Fundo de Investimento em Direitos Creditórios Multissetorial
relata ter emprestado à Empresa JJZ Participações S/A a importância de
R$ 10.000,000,000.00 (Dez milhões de reais), tendo sido dado em
garantia fiduciária um imóvel rural supostamente avaliado em R$
29.000.000,00 (Vinte e nove milhões de reais), sobre o qual recai
suspeita de inexistência ou inviabilidade de ser gravado de ônus. Até o
presente momento foram realizadas oitivas de seis pessoas, quais sejam
Thierry Xavier Van Eyll, José Luiz Garcias Vina, Patricia Barbosa Maia,
Ilson Marques de Lima, Sergio Donizeti Veronesi, Carlos Eduardo Pitta,